РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2013 г.                                                                                                            № 11

п. Стычновский

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы» по результатам за 2012 год
Во исполнение п.5.5 постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 04.09.2012 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Стычновского сельского поселения  от 23.12.2010 г. № 76 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения                                                                        П.И. Наревский

Приложение
к постановлению Администрации Стычновского

сельского поселения от 18.02.2013 г. № 11
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы»
по результатам за 2012 год
Долгосрочная целевая программа (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 76 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы».
Основной целью Программы является:

– смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, уменьшение количества пожаров, снижение рисков их возникновения;

– снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

– сокращение материальных потерь от пожаров;

– создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

– сокращение времени реагирования подразделения пожарной охраны на пожары, добровольных пожарных дружин и нештатных аварийно-спасательных формирований – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

– снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной аварийно-спасательным формированием;

– улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

– улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

– создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

– повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
На реализацию программных мероприятий в 2012 году планируемый объём финансирования за счёт средств бюджета поселения составлял 39,3 тыс. рублей, фактически освоено 39,2 тыс. рублей:
Все денежные средства были использованы по целевому назначению. Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2012 год представлены в таблице 1.
Сведения о результатах реализации Программы за 2012 год (степень выполнения программных мероприятий) отражены в таблице 2.

Целевые показатели Программы представлены в таблице 3.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности, утверждённой  постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 76  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2015 годы».
В 2012 году были обеспечены первичные меры пожарной безопасности: приобретены ранцы противопожарные, помпы, произведен ремонт пожарных гидрантов.
Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2012 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов. Выполнение Программы следует считать эффективным в связи с тем, что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения.

Таблица 1
Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на
2011-2015 годы» за 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Дооснащение, обновление техники и оборудования аварийно-спасательного формирования Константиновского района, обучение спасателей по специальным программам
	7,0

	7,0

	-

	-

	-

	-

	-

	2
	Приобретение спасательных носилок
	2,0

	2,0

	-

	-

	-

	Итого по разделу I «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
Всего
	9,0

	9,0

	Мероприятия по пожарной безопасности

	1
	Приобретение пожарных рукавов, и авторезины
Всего:
	3,1

	3,1

	1,1

	1,1

	1,1

	1,1

	-

	2
	Приобретение пожарных помп
	63,4

	63,4

	22,8

	22,8

	22,8

	22,8

	5
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	40,8

	40,8

	15,4

	15,4

	15,4

	15,4

	-

	6
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	0,2

	0,2

	0,0

	0,0

	0

	0

	-

	7
	Оборудование пирса для забора воды пожарными автомобилями
	283,2

	283,2

	0,0

	0,0

	0

	0

	-

	Всего по программе
	399,7

	399,7

	39,3

	39,3

	39,3

	39,3

	-

Таблица 2
Сведения о результатах реализации и степени выполнения программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на

2011-2015 годы» за 2012 год

	Наименование мероприятия с указанием раздела и

 пункта программы
	Объём финансирования программы
	Источник финансирования
	Меры, направленные на реализацию программного мероприятия, в т. ч. информация о стадии реализации инвестиционных проектов

	План

(тыс. руб.)
	Факт

(нарастающим итогом,

тыс. руб.)

	Приобретение пожарных рукавов
	1,1
	1,1
	Местный бюджет
	Приобретены пожарные рукава

	Приобретение пожарных помп
	22,8
	22,8
	Местный бюджет
	Приобретены пожарные помпы

	Приобретение ранцевых огнетушителей
	15,4
	15,4
	Местный бюджет
	приобретены ранцевые огнетушители

	Итого
	39,3
	39,3

Таблица 3
Целевые индикаторы и показатели Программы

	№ пп
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Базовый показатель 2009 года
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Снижение количества всех пожаров
	% от базового показателя 2009 года
	8 единицы
	*
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 7%
	уменьшение на 7%

	2.
	Увеличение количества спасенных людей при различных ЧС
	% от базового показателя 2009 года
	-
	-
	-
	-

	3.
	Увеличение количества проведённых занятий с населением, направленных на повышение уровня знаний правил пожарной безопасности и навыков в использовании первичных средств пожаротушения
	% от базового показателя 2009 года
	5 занятий
	-
	увеличение на 5%
	увеличение на 10%
	увеличение на 15%
	увеличение на 15%

	4.
	Увеличение количества публикаций в СМИ, выпуск листовок, памяток и другой наглядной агитации по тематике ГОЧС
	% от базового показателя 2009 года
	30 шт.
	-
	увеличение на 5%
	увеличение на 10%
	увеличение на 15%
	увеличение на 15%